
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 14361 ΕΞ 2020 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολι-
τικής που συμμετέχουν στις Ομάδες Εργασίας 
της Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων Δημοσίου 
Τομέα του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Ε.Φ.Κ.Α.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-

ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/

τ.A΄/22-4-2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμ-

φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου  124 του ν.  4611/2019 

(ΦΕΚ 73/τ.Α΄/17-05-2019) «Ρύθμιση Οφειλών/Συνταξι-

οδοτικές Ρυθμίσεις/Προστασία εργαζόμενων κ.λπ.».

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (ΦΕΚ 181 Α΄).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/17-07-2019).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/9-7-2019).

7. Την αριθμ. 340/18-07-2019 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 

Σκυλακάκη» (ΦΕΚ 3051 Β΄).

8. Την αριθμ. 145311ΕΞ2019/19-12-2019 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργεί-

ου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυ-

τικούς λογαριασμούς εξόδων.»

9. Την αριθμ. 25599/Δ1/8959/05-06-2019 απόφαση 

του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης και του Υπουργού Οικονομικών 

«Σύσταση, συγκρότηση και καθορισμός θεμάτων, σχετι-

κά με τη λειτουργία των Κοινών Ομάδων Εργασίας για τη 

Διεύθυνση Απονομής Συντάξεων Δημοσίου Τομέα του 

Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (ΑΔΑ: 

9ΞΛΕ465Θ1Ω-ΔΩΧ).

10. Τις αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 και 2/55695/

ΔΕΠ/05-07-2019 εγκυκλίους της Διεύθυνσης Εισοδη-

ματικής Πολιτικής.

11. Το αριθμ. οικ.147891/2019/16-12-2019 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων Δημοσίου Τομέα 

του Ε.Φ.Κ.Α., με το οποίο γνωστοποιείται ότι παρίσταται 

ανάγκη παροχής εργασίας, πέρα από το κανονικό ωρά-

ριο, υπαλλήλων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομι-

κής Πολιτικής που συμμετέχουν στις Ομάδες Εργασίας 

της Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων Δημοσίου Τομέα 

του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.), προ-

κειμένου η υπηρεσία να αντιμετωπίσει έκτακτες υπηρεσι-

ακές ανάγκες όπως: α) την επιτάχυνση της διεκπεραίωσης 

των εκκρεμών αιτήσεων για τον κανονισμό και εκτέλε-

ση σύνταξης, β) την αναγνώριση πλασματικών χρόνων 

προϋπηρεσίας, στρατιωτικής θητείας, χρόνου φοίτησης, 

γ) την έκδοση τροποποιητικών πράξεων σε εφαρμογή 

των αποφάσεων του Ελεγκτικού Συνεδρίου, δ) την υπο-

στήριξη του θεσμού της προκαταβολής σύνταξης, ε) τις 

καταλογιστικές πράξεις για συντάξεις και προκαταβολές 

που ελήφθησαν αχρεωστήτως, στ) την άσκηση ενδίκων 

μέσων κατά αποφάσεων του Ελεγκτικού Συνεδρίου και 

ζ) την καθημερινή εξυπηρέτηση των πολιτών.

12. Το αριθμ. 146281ΕΞ2019/20-12-2019 έγγραφο της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-

γάνωσης.

13. Την αριθμ. 3564ΕΞ2020/14-01-2020 απόφαση δέ-

σμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχεί-

ρισης του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΓΒΨΗ-ΓΗ6).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται συνολική δαπάνη τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000 €), 

η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 

του Ειδικού Φορέα 1023-204-0000000 και λογαρια-

σμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών, οικο-

νομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας για σαράντα έναν (41) υπαλλήλους 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 583

6669

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.24 16:37:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6670 Τεύχος B’ 583/24.02.2020

που συμμετέχουν στις Ομάδες Εργασίας της Διεύθυν-

σης Απονομής Συντάξεων Δημοσίου Τομέα του Ενιαίου 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.), για το χρονικό 

διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και 

έως 30-06-2020, για μέχρι 120 ώρες συνολικά ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-

χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 

φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-

νου της Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων Δημοσίου 

Τομέα της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων του Ε.Φ.Κ.Α. 

Η απόφαση αυτή θα κοινοποιηθεί στην Αυτοτελή Διεύ-

θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο 

Γραφείο του Υφυπουργού Οικονομικών.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 

η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-

ράδοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στη Διεύθυν-

ση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με ευθύνη 

του υπεύθυνου συντονιστή κάθε ομάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ         

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02005832402200002*


